Licet infamia notentur, quos lex infamat, eo ipso 13 quod aliquid commiserunt, ut tenent Ias. in l. cunctos populos, lect. 2. num. 44. C. de summa Trinit. Actin. in §. ex quibusdam, post n. 9. Institut. de pœnis temere li- tig. tamen ut hujusmodi juris infames patiantur eosdem illos effectus, quos ipsamet infamia patere solet, oportet quod sint de crimine in judicio confessi, aut convicti can. testimonium, de test. Farinac. in praxi crimin. p. 2. quæst. 56. n. 5. & 18. Suarez tom. 5. disp. 48. sicut. 1. num. 8. & 9. Sayt. de censur. lib. 7. c. 11. num. 3. Bonac. de censur. disp. 7. quæst. 3. pur. Etio 1. num. 1. quos

refert, & sequitur Fr. Sigism. à Bonon. de elect. dub. 86. n. 1. vers. ad hanc, Molfes. in sum. Theol. mor. tr. 6. c. 8. n. 12. Claud. Soler. in tract. de juridica potest. Confessor. c. 9. q. 4. novissimè me citato Ioan. Machado d. lib. 1. part. 3. tract. 16. n. 3. docum. 8. in tract. del perfecto Confessor y Cura de Almas; vel saltem accusati, durante tamen accusatione, & antequam se probaverint innocentes, c. final. eodem est. Nicol. Garc. d. c. 6. n. 6. ubi n. 7. intelligit † quando persona est infamata apud bonos; & graves homines, alias accusatio non impedit promotionem, de quo vide Azor. instit. moral. part. 2. lib. 6. c. 7. q. 4. Fr. Emman. quæst. Reg. tom. 2. q. 51. art. 11. vers. ad primum, & q. 56. art. 1. Molfes. dict. tract. 6. c. 8. n. 30. requiritur enim sen-

tentia declaratoria de crimine famoso, quod infameret, ut qui dicatur infamis infamia juris; per l. furti, ff. de his qui not. infam. & resolutum fuit in una Boniensis testamenti, die 1. Junij 1552. coram Augustino, relata per Caputaquens. decis. 90. Infamia, p. 2. me citato Homobon. de examine Ecclesiastico, tr. 12. c. 3. q. 7. supp. & me citato Fr. Sigism. à Bononia de elect. dub. 86. num. 6.

15 Et idēd qui virgis cæsus fuit præcedente judicis sententia, aut ad tritemes damnatus, in eis steterit; ad Ordines promoveri non valet, ut consuluit Nav. consil. 43. incip. Quaritur 1. n. 2. sub tit. de temporibus ordin. in novis. & tenent Card. Tusch. verb. infamia, conclus. 111. num. 5. cum sequentib. Lezan. in sum. qu. Regular. c. 16. num. 32. Campan. in divers. Iuris Can. rubr. 11. cap. 18. num. 16. Molfes. dict. tract. 6. cap. 8. num. 14. advertens quod damnatus ad pœnam fustigationis, & ex causa non vera, vel non justa fustigetur, non esset infamis, per l. i. etus fustum, ff. de iis qui notantur infamia. Quamvis damnatum ad tritemes non effici irregularem, teneant Aloys. Ricc. p. 1. decis. 119. Homebon. in conf. casuum conscient. vol. 1. part. 4. resp. 158. Diana part. 4. tractat. 2. resolut. 83.

16 Omittendum tamen non est, quod † dum prætenditur incursa isthac infamia prætextu alicujus sententia, constare de illa oportet, nec sufficeret si testibus probaretur latam fuisse, Lanfranc. in cap. quoni. am. de probation. Vnde etiam ex eo quod quis doctus ad furcas, ut suspenderetur, appareret, non dicetur probata infamia si sententia non producatur, juxta dictam Rotæ decisionem relatam per Caputaquens. decis. 30. part. 2.

17 Infamia facti est cum quis notatur de aliquo criminis apud bonos, & graves, seu cum opinio alicujus gravata est apud bonos, & graves super aliquo crimen, seu peccato, Felin. in dict. c. testimonium, n. 14. Henriq. d. §. 3. Vivald. in appendice ad candelab. aureum, c. 10. num. 4. Ugolin. de irregul. cap. 60. num. 4. Molfes. in sum. tract. 6. cap. 8. Homobon. d. suppos. 2. Nicol. Garc. d. c. 8. num. 12. Campanil. dict. rubr. 11. cap. 18. num. 5. latè Sanchez in opusculis moralib. l. 6. c. 3. dub. 4. per tot. ubi quatuor conditions requirit ad hoc, ut sit infamia facti de aliquo delicto, primum quod opinio communis, secundum ut ab ipsis pluribus voce manifestetur, tertium ut infamia sit apud bonos, & graves viros, quartum ut oriatur ex suspicione probabili.

18 Inter hanc facti, & illam juris dantur aliquæ differentiae, quia illa, scilicet infamia juris, de jure bene potest occurre, secundum Felin. in d. c. testimonium. n. 15. & incurritur quamvis delictum, ex quo illa oritur, seu propter quod ipso facto interrogatur, sit occultum, Paul. de Castro in d. l. improbum fœnus, n. 1. quidquid dicant Covar. lib. 3. variar. c. 3. num. 2. & Henriq. d. §. 3. & Avila de censur. part. 7. disp. 4. dub. 5. in princip. quatenus ad infamiam etiam juris requirunt, quod adsit fama publica, & quod delictum sit publicum. Quicquid etiam dicant infamiam non

Barbosa de Episcop. Pars II.

incurri quando delictum, propter quod ipsa eo ipso interrogatur, est occultum, nisi accedat sententia declaratoria, Bursar. conf. 14. num. 18. cum seqq. lib. 1. Azor. instit. moral. part. 1. lib. 8. c. 13. quæst. 7. vers. sed verius, Sanchez in precepta Decalogi tom. 1. lib. 2. c. 16. num. 1. & Fatinac. de heresi quæst. 188. n. 56. Filliuc. tract. 19. num. 209. quia contra eos est verior opinio, quam sequitur Nicol. Garc. d. c. 8. n. 9. & post Greg. Lop. Filliuc. & alios sequitur etiam me citato in hoc loco, Fr. Sigism. à Bonon. de elect. dub. 86. n. 3. Hæc vero, scilicet facti, cum consistat in vitæ sordibus, & vilitate divulgata, non potest esse occulta, ut post Felin. & Avilam resolvit idem Nicol. Garcia d. cap. 8. num. 14.

Deinde alia est differentia, quia infamia juris non 19 solùm impedit præfici, sed etiam removeri facit à dignitatibus habitis, l. infamia. C. de decurion. l. 10. l. judices, C. de dignitatib. lib. 12. Covar. præf. c. 19. n. 5. concl. 5. Nicol. Garcia d. c. 8. n. 33. Infamia vero facti licet repellat quem à dignitatibus habendis, non tamen repellit ab obtentis, ut tenent Henriq. d. §. 3. in med. Campanil. d. c. 18. num. 5. in fine, Nicol. Garcia d. cap. 8. num. 35. & 36. ubi n. 37. assertit id procedere in dignitatibus, & honoribus citra titulos beneficiales, secus vero in beneficialibus, quia non est text. hoc dicens.

Ulterius infamia juris per Principem aboleri potest, ut tenent Henriq. d. §. 3. prope fin. Molfes. d. c. 8. n. 32. eleganter Sfort. Odd. de in integ. restit. p. 2. q. 92. ubi art. 4. tractat de Papa, vel collegio Cardinalium, & art. 5. de Episcopo, & art. 6. de Inquisitore contra haereticam pravitatem, & art. 8. de Senatu Romano, & art. 9. de Marchione, Duce, & cæteris Dominis. Infamia vero facti ab eo removeri non potest, quia opinio hominum de bonitate, vel de malitia alicuius, non potest ab aliquo etiam maximo, vel supremo Princepsque non potest facere, ut homines credant illum esse bonum, quem credunt, & credere volunt esse malum; imò non nisi à Deo infamia facti aboleri potest, ut firmat Roman. singul. 460 incip. Dubitatio est magna, quamvis Sfort. quem refert, & sequi videtur Fatinac. in praxi crimin. p. 1. q. 6. n. 45. vers. in proposito, dicat quod Princeps restituit etiam ab infamia facti, si hoc ei placeat, & exprimat. † Est tamen verissimum, illam auferri contrario facto, hoc est, quod sicut hominum oblocu- 21 tione processit, ita contraria eorum dicto tollatur, ex Abb. in cap. c. um te, n. 9. de sentent. & re judic. Campan. d. cap. 18. n. 5. prope fin. & post Filliuc. Suar. Bonac. & in ipsum in hoc loco, idem tenet novissimè Fr. Sigism. à Bononia de elect. dub. 7. n. 7. addo novissimè Sanchez d. cap. 3. dub. 5. num. ult.

Emendatus autem præsumitur, qui crimen commisit occulte, & confessus est Sacerdoti, Mascard. de probat. concl. 475. n. ... imò ipse, ut ait concl. 600. n. 20. ad probandum quem esse emendatum, non satis est illum esse contritum, & confessum, sed exterior requiritur satisfactio, & n. 12. resolvit, quod emendatio per absolutionem à crimen probari potest. † Criminosus præsumitur purgatus, & emendatus, si trium annorum intervallo ab improbè factis se abstinerit, & in rectis actionibus, & honestis sese exercuerit, Mascard. d. concl. 465. n. 10. Sic etiam emendatus præsumitur, qui post peccatum operatur bonum, idem Mascard. d. concl. 600. num. 15. † Præterquam in reatu perjurii, cuius emendatio non detrahit infamiam ab eo provenientem, ut probat text. in dict. cap. testimonium, Viv. tom. 1. commun. opin. lib. 4. tit. 10. n. 133. vers. imò dic. Mascard. concl. 1168. à n. 16. Rebuff. de reprob. testim. num. 399.